2013 年 3 月 11 日

報道関係各位                                    株式会社 RESORZ

「参議院議員・弁護士丸山和也」×「船井総研上席コンサルタント」が語る
『行列のできる』ミャンマービジネスセミナー

～ミャンマー進出ブームで失敗しないためのビジネスモデルとは～ 3/21 開催

株式会社 RESORZ（本社：東京都目黒区、代表取締役：兒嶋 裕貴）が運営する、海外進出サポートに特化したポー
タルサイト『Digima～出島～』（URL：http://www.digima-japan.com/ ）は、過熱するミャンマー進出ブームを
受け、「参議院議員・弁護士丸山和也」と「船井総研上席コンサルタント」によるミャンマービジネスセミナーを
主催いたしますのでお知らせいたします。

セミナー詳細 URL：http://www.digima-japan.com/7210/digimaseminar-1.html

◆
 注目が高まり続ける「ミャンマービジネス」について、

 その魅力もリスクも、余すところ無く伝える 2 時間半

 注目が高まり続けている「ミャンマー」。進出企業も増加の一途です。しかし、そんな進出ブームだからこそ知
っておきたいことがあります。そこで Digima～出島～では、昨年の 11 月に続き、セミナーを主催いたします。
丸山国際弁護士や船井総研上席コンサルタントに登壇いただき、ミャンマーでのビジネスを存分に解説・指南いた
だくプレミアムセミナーです。

【開催日時】
2013 年 3 月 21 日（木）
14:00～16:30 （受付 13:30～）

【会場】
東京サンケイビル 産経新聞社内 8 階会議室
東京都千代田区大手町 1－7－2（東京メトロ大手町Ａ４出口徒歩 1分）

第一部 14:00～15:00
【講師：株式会社船井総合研究所 経営支援本部 コーポレートフェロー ／上席コンサルタント 俵 貴幸 】
１．ミャンマービジネスのポイント 10
２．ミャンマーで勝つ！失敗しないビジネスモデル
３．中堅、中小企業のためのミャンマー成功法

第二部 15:10～16:10
【講師：丸山国際法律事務所 参議院議員・弁護士丸山和也 】
１．ミャンマー基本情報
２．ミャンマーにおけるビジネス進出形態
３．現地拠点の設立方法
４．会社法制
５．シンガポールを通じたミャンマーへの投資
６．2012 年 10 月ミャンマー視察報告（ヤンゴンや開発特区ティラワの現状など）
※一部内容が変更する場合もございます。

【定員】30 名

【協力】フジサンケイビジネスアイ

【参加対象】
・ミャンマー進出する予定のある経営者、経営幹部
・ミャンマーで起業したい方
・ミャンマー進出サポートをしている企業

【参加費】10,000 円

【ご予約】
Web 予約 http://www.digima-japan.com/7210/digimaseminar-1.html
お電話 0120-979-938

◆講師プロフィール

【株式会社船井総合研究所 経営支援本部 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾌｪﾛｰ ／上席コンサルタント 俵 貴幸】
 株式会社船井総合研究所 1989 年入社。地域一番化、一番商品作りを現場に密着して支援し即時業績向上と、海
外・国内事業において安定収益企業の支援育成を手掛けてきた。支援先は 32 業種延べ 1,024 社にのぼる。個を自
立させる人材教育・営業マン研修・経営者カウンセリング・業績を上げながらリーダーを育てる幹部支援・次世代
経営者経営手腕たたき込みなどの実績あり。

【丸山国際法律事務所 参議院議員・弁護士 丸山和也 】
 兵庫県たつの市生まれ。69 年早稲田大学法学部卒業、上級職試験合格後法務省を経て、70 年に司法試験に合格。
76 年 4 月渡米。ワシントン大学ロースクールに入学し卒業、その後ロサンゼルスの法律事務所に 3 年間勤務。80
年に帰国、企業間の紛争・交渉等を中心とした国際法務を得意とする他、個人の問題も幅広く取り組む。「丸山国
際法律事務所」代表。2007 年に参議院議員に当選し、現在は文教科学委員会委員長に就任。ミャンマー議員連盟に
も所属している。

◆「Digima～出島～」とは？

 本サービス「Digima～出島～」は海外進出に関する全ての情報が集約された海外進出専門ポータルサイトです。
「グローバル市場で成功する日本企業を 10,000 社作る」をモットーに、海外進出サポートのプロフェッショナル企

業のみを掲載し、日本企業の海外進出の敷居を下げ、日本市場の活性化を目指します。

（進出サポートジャンル例）

  海外進出総合サポート／コンサルティング／拠点設立・登記代行／市場調査／海外広告・海外 SEO／海外視察／
海外販路拡大／翻訳・通訳／多言語サイト制作／海外向け EC サイト構築／物流・輸出サポート／海外展示会／
海外商標・特許取得／海外人材採用・紹介／海外労務サポート／グローバル人材育成 など

＜お問い合わせ先＞
株式会社 RESORZ   広報担当：鷲澤   〒153-0042 東京都目黒区青葉台 3-3-11 みどり荘 3階
TEL：03-6416-5894  URL：http://www.digima-japan.com/  MAIL：washizawa@digima-japan.com